horário de expediente da unidade, incluindo um intervalo de 15 minutos, que não será considerado na
jornada de trabalho, e deverão ser previamente acordadas com o gestor da unidade.

1.3. O valor de bolsa-auxílio para nível superior corresponde a R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais) para uma jornada de 6 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas semanais quando não for maior o valor
de bolsa-auxílio fixado por Ato emanado pela Presidência do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
(CSJT), nos termos do art. 13, § 1º da Resolução CSJT n.º 307, de 24 de setembro de 2021.